MACAÉ, 17 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 888 • ANO IV4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 011/2024

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a
Lei Complementar n° 251/2016, Art. 060, parágrafo único, e exauridas as
tentativas de convocação pelas vias pessoal e telefônica, vem pelo presente
convocar os contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. Pres.
Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC – COORDENADORIA DE
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e 17h, no prazo de 30
(trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar prosseguimento aos
seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS À ALVARÁ, sob
pena de indeferimento do pleito e arquivamento dos autos.

V R V COM DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS      Processo nº 100982/2017
E MECANICOS LTDA.
PATRICIA ROZENDO BARCELOS SANTOS       Processo nº   47335/2023

Macaé-RJ, 16 de janeiro de 2024.
CARLOS WAGNER DE MORAES

Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 003/2024

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao

disposto no Art. 2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA
CONTA

CORRENTE
DATA DO
CRÉDITO

CONCEDENTE VALORES

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 11/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 21.592,96

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 12/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 121.816,60

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 15/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 53.889,25

Macaé, 16 de janeiro de 2024.

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

007/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

11/01/2024 FELIPE SOUZA
FERNANDES 6140-9 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA –

ASSESSOR “D” DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

12/01/2024 GLEICE MARQUES
FIDELIX 132.245.747-63 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA –

ASSESSOR “D” DAS4 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 15 de janeiro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé